
Об организации и обеспечении очередного призыва граждан на срочную 
воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года

Утративший силу
Постановление акимата города Кокшетау Акмолинской области от 16 марта 2011
года № А-3/526. Зарегистрировано Управлением юстиции города Кокшетау 
Акмолинской области 30 марта 2011 года № 1-1-140. Утратило силу в связи с 
истечением срока применения - (письмо акима города Кокшетау Акмолинской 
области от 19 марта 2013 года № 01-33-282)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
акима города Кокшетау Акмолинской области от 19.03.2013 № 01-33-282).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

 управлении и самоуправлении в Республике Казахстанместном государственном
», от 8 июля 2005 года  обязанности и воинской службе»,  «О воинской Указом
Президента Республики Казахстан от 3 марта 2011 года № 1163 «Об увольнении 
в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших 
установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан 
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле – июне и октябре –
декабре 2011 года», на основании  Правительства Республики постановления
Казахстан от 11 марта 2011 года № 250 «О реализации Указа Президента 
Республики Казахстан от 3 марта 2011 года № 1163 «Об увольнении в запас 
военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок 
воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на 
срочную воинскую службу в апреле – июне и октябре – декабре 2011 года», 
акимат города Кокшетау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать и обеспечить очередной призыв на срочную воинскую 
службу в апреле – июне и октябре – декабре 2011 года граждан мужского пола в 
возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку 
или освобождение от призыва, а также граждан, отчисленных из учебных 
заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные 
сроки воинской службы по призыву на призывной участок сборного пункта 
государственного учреждения «Департамент по делам обороны по Акмолинской 
о б л а с т и » .
      2. Образовать и утвердить состав городской призывной комиссии
( ) .п р и л о ж е н и е  1
      3. Утвердить график проведения призыва граждан, подлежащих призыву на 



срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года (
)п р и л о ж е н и е  2

      4. Признать утратившим силу  акимата города Кокшетау «Об постановление
организации и обеспечении очередного призыва граждан на срочную воинскую 
службу в апреле - июне и октябре - декабре 2010 года» от 16 апреля 2010 года № 
А-4/547 (зарегистрированное в реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов от 11 мая 2010 года № 1-1-122, опубликованное от 
20 мая 2010 года в газетах «Степной маяк» и «Көкшетау», с изменениями 
внесенными  акимата города Кокшетау от 24 мая 2010 года № А-постановлением
5/816 «О внесении изменений в постановление акимата города Кокшетау от 16 
апреля 2010 года № А-4/547 «Об организации и обеспечении очередного призыва
граждан на срочную воинскую службу в апреле - июне и октябре - декабре 2010 
года» (зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов от 8 июня 2010 года № 1-1-123, опубликованное от 24 июня 2010
года в газетах «Степной маяк» и «Көкшетау» № 25).
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Кокшетау Мусралимову А.Е.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким города                                М.Батырханов
      «СОГЛАСОВАНО»
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      начальника государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  з д р а в о о х р а н е н и я
      Акмолинской области»                       Искакова Б.С.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения  «Управление  внутренних
      д е л  г о р о д а  К о к ш е т а у
      Д е п а р т а м е н т  в н у т р е н н и х  д е л
      Акмолинской  области  Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан»       Мадиев С.К.
      Начальник государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  п о  д е л а м
      обороны города Кокшетау»                   Балгожинов С.К.
П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  К о к ш е т а у  о т
16 марта 2011 года № А-3/526



      Сноска. Приложение 1 в редакции постановления акимата города Кокшетау 
Акмолинской области от 29.09.2011  (вводится в действие со дня № А-9/1873
официального опубликования)

Состав городской призывной комиссии

1.  Балгожинов
Серик Кенесович

- председатель комиссии, начальник государственного 
учреждения «Управление по делам обороны города 
Кокшетау»

2. Культимиров
Омир Есинович

- советник акима города Кокшетау, заместитель 
председателя комиссии

Члены комиссии

3 .  Б а л г о ж и н
Айбек Токтарович

- заместитель начальника государственного учреждения 
«Управление внутренних дел города Кокшетау 
Департамента внутренних дел Акмолинской области 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан
(по согласованию)

4 .  В о л к о в а
Ирина Геннадьевна

- председатель медицинской комиссии, врач-терапевт 
государственного коммунального предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Городская поликлиника» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области (по 
согласованию)

5 .  С а г а д и е в а
Маржан Сулейменовна

- секретарь комиссии, медсестра
государственного коммунального предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Городская поликлиника» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области ( по
согласованию)

П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  К о к ш е т а у  о т
16 марта 2011 года № А-3/526

ГРАФИК
проведения призыва граждан, подлежащих
призыву на срочную воинскую службу в апреле-
июне и октябре-декабре 2011 года

Апрель
Дни явок



№
п/п

Наименование категорий К -
во

0104
0404

0504
0604

0604
0704

0704
0804

0804
1104

1104
1204

1204
1304

1
В о е н н о -
техническая школа

17 5 5 5 2

2 Режимные части 55 50 5

3 Негодные в мирное время 280

4 Старшие возраста 313 40 35 40 35 35 40

5 27 лет (1984 г. 1 п/г) 10

6 Судимые 10

7
Тяжелое семейное 
положение

-

8 Отсрочка по учебе -

Итого: 685 50 50 40 40 40 37 40

продолжение таблицы

1304
1404

1404
1504

1504
1804

1804
1904

1904
2004

2004
2104

2104
2204

2204
2504

2504
2604

2 6
0 4
2 7
04

2 7
0 4
2 8
04

2 8
0 4
2 9
04

2 9
04

30 30 20 20 30 30 30 30 30 30

30 30 28

10

10

30 30 38 30 30 30 20 30 30 30 30 30 30

Май

№п/
п

Наименование категорий К-во

Дни явок

0 2
0 5
0 3
05

0305
0405

0405
0505

0505
0605

0605
1005

1005
1105

1105
1205

1 2
0 5
1 3
05

1 Военно-техническая школа -

2 Режимные части -

3 Негодные в мирное время 125 25 20 15 15

4 Старшие возраста 278 20 20 20 40 18

5 27 лет (1984 г. 1 п/г) 135 15 30 10 10 20 30

6 Судимые -

7 Тяжелое семейное 
положение

35 15 10

8 Отсрочка по учебе 250

Итого: 82 3 35 40 50 50 50 35 33 40



продолжение таблица

1305
1605

1605
1705

1705
1805

1805
1905

1905
2005

2005
2305

2305
2405

2405
2505

2505
2605

2605
2705

2705
3005

3005
3105

3 1
05

30 20

30 30 30 15 15 15 15 10

20

10

10 10 30 30 30 30 30 40 40

40 20 20 30 40 40 30 45 45 45 45 50 40

Июнь

№
п/п Наименование категорий

К -
во

Дни явок

0106
0206

0206
0306

0306
0606

0606
0706

0706
0806

0806
0906

0906
1006

1006
1306

1 В о е н н о -
техническая школа

-

2 Режимные части -

3 Негодные в мирное время 245

4 Старшие возраста 280 10 10 10 10

5 27 лет (1984 г. 1 п/г) -

6 Судимые -

7 Тяжелое семейное 
положение

-

8 Отсрочка по учебе 450 50 50 40 40 40 40 50 50

Итого: 975 50 50 50 50 50 50 50 50

продолжение таблицы

1306
1406

1406
1506

1506
1606

1606
1706

1706
2006

2006
2106

2106
2206

2206
2306

2306
2406

2406
2706

2706
2806

2806
2906

2906
3006

3 0
06

30 30 30 30 30 30 20 45

20 20 40 25 45 45 45

50 40

50 40 50 50 30 30 30 30 40 45 45 45 45 45



ИТОГО: 2493
Октябрь

№ п/
п

Наименование категорий К -
во

Дни явок

03
10
04
10

04
10
05
10

05
10
06
10

0610
0710

0710
1010

1010
1110

1110
1210

1 Военно-техническая школа 16 6 6 4

2 Режимные части 55 50 5

3 Негодные в мирное время 260 10

4 Старшие возраста 281 39 24 40 36 30 30

5 27 лет (1984 г. 2 п/г) 220 10 10

6 Судимые 40 10

7 Тяжелое семейное положение -

8 Отсрочка по учебе -

Итого: 872 50 50 50 40 40 40 40

продолжение таблицы

1 2
1 0
1 3
10

1310
1410

1 4
1 0
1 7
10

1 7
1 0
1 8
10

1810
1910

1 9
1 0
2 0
10

2010
2110

2 1
1 0
2 4
10

2 4
1 0
2 5
10

2 5
1 0
2 6
10

2 6
1 0
2 7
10

2710
2810

2 8
10

30 20 20 10 20 20 20 20 30 20 40

20 20 20 22

10 10 10 10 20 20 20 20 20 30 30

10 10 10

40 50 50 40 42 40 40 40 50 40 50 40 40

Ноябрь

№
п/п

Наименование 
категорий

К -
во

Дни явок

0111
0211

0211
0311

0311
0411

0411
0711

0711
0811

0811
0911

0911
1011

1011
1111

1 Военно-техническая 
школа

-

2 Режимные части -

3 Негодные в мирное 
время

110 20 20

4 Старшие возраста 137 14 5 10 23 15

5 27 лет (1984 г. 2 п/г) 73 20 15 25

6 Судимые 15 15



7 Тяжелое семейное 
положение

53 16 15 15 7

8 Отсрочка по учебе 320

Итого: 708 30 20 30 30 35 30 30 30

продолжение таблицы

1111
1411

1411
1511

1511
1611

1611
1711

1711
1811

1811
2111

2111
2211

2211
2311

2311
2411

2411
2511

2511
2811

2811
2911

29
11
30
11

30
11

30 20 20

10 10 50

13

37 33 30 40 30 30 30 30 30 30

30 30 30 50 50 33 30 40 30 30 30 30 30 30

Декабрь

№
п/п

Наименование категорий К-во

Дни явок

0112
0212

0 2
1 2
0 5
12

0512
0612

0 6
1 2
0 7
12

0712
0812

0812
0912

1 В о е н н о -
техническая школа

-

2 Режимные части -

3 Негодные в мирное время 120 10 10 20 20

4 Старшие возраста 420 30 30 30 20

5 27 лет (1984 г. 2 п/г) -

6 Судимые -

7
Тяжелое семейное 
положение

10 10

8 Отсрочка по учебе 230 40 30

Итого: 780 40 40 40 40 50 40

продолжение таблицы

0912
1212

1212
1312

1312
1412

1412
1512

1512
1912

1912
2012

2012
2112

2112
2212

2212
2312

2312
2612

2612
2712

2712
2812

2 8
1 2
2 9
12

2 9
12

20 20 20



30 30 30 30 20 20 20 30 30 40 30

20 20 10 10 40 40 20

50 50 50 30 20 40 40 40 40 40 40 40 30 20

ИТОГО: 2360

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


